
7+V°y, +'I"

rt.IIl. "
t

Resolución de Consejo Directivo 509 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA: 8944/2019 - CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE ANTECEDENTES
Y PRUEBA DE OPOSICIÓN PARA LA COBERTURA DE 1 (UN) CARGO
REGULAR DE PROFESOR ASOCIADO - DEDICACIÓN EXCLUSIVA - PARA
LA ASIGNATURA MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LA TOMA DE
DECISIONES. AUTORIZACIÓN DESIGNACION AL CONSEJO SUPERIOR
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
15/08/2023

"1983 - 2023 40 Años de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la RESD-EXA Nº 42/2023
EXA UNSa, mediante la cual, con la autorización concedida por Res.es Nº
446/2022, se convocó a Concurso Público de antecedentes y prueba de
oposición para cubrir 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor Asociado
con Dedicación Exclusiva para la Asignatura "Métodos Cuantitativos para la
Toma de Decisiones", de la Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan
201 O), que se dicta en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que el Jurado interviniente, conformado según RESD-EXA Nº 42/2023 EXA
UNSa, emitió el Acta Dictamen que se encuentra incorporada de fs. 173 a 176.

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fs.
180/181, aconseja desde el punto de vista académico aprobar el Acta de
Dictamen y solicitar al Consejo Superior la designación del Dr. Cristián Alejando
MARTÍNEZ, en el cargo motivo del presente Concurso, desde la efectiva toma
de posesión y por el término de cinco (5) años.

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del día 9 de Agosto de2023, aprueba
por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar el Acta Dictamen que obra de fs. 173 a 176 de las
presentes actuaciones, emitida por el Jurado interviniente, conformado según
RESD-EXA Nº 42/2023 EXA UNSA.

ARTICULO 2º .- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional de
Salta la designación del Dr. Cristián Alejandro MARTÍNEZ - DNI N" 23.627.863
en el cargo Regular de Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva para la
Asignatura "Métodos Cuantitativos para la Toma de Decisiones", de la Carrera
Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 201 O), que se dicta en esta Unidad

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 509 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA: 8944/2019 - CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE ANTECEDENTES
Y PRUEBA DE OPOSICIÓN PARA LA COBERTURA DE 1 (UN) CARGO
REGULAR DE PROFESOR ASOCIADO - DEDICACIÓN EXCLUSIVA - PARA
LA ASIGNATURA MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LA TOMA DE
DECISIONES. AUTORIZACIÓN DESIGNACION AL CONSEJO SUPERIOR
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
15/08/2023

Académica, a partir de la efectiva toma de posesión de funciones y por el
término de 5 (cinco) años, conforme a lo establecido en el Artículo 55º del
Estatuto de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 3º .- Imputar la presente designación a 1 (una) partida individual de
idéntica categoría y dedicación, vacante por jubilación de la Esp. Silvia Luz
RODRÍGUEZ..

ARTICULO 4 º .- Notifíquese con copia al Dr. Cristián Alejandro MARTÍNEZ, al
Departamento de Informática y a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la
Secretaría Académica y de Investigación, a la Dirección General Administrativa
Académica, a la Dirección Administrativa de Consejo Directivo y Comisiones, a
la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, elévese al Consejo Superior
a sus efectos.

/..«s
sgcCREURONCAXVCO YOEMNVESnGC

FAC\JUAD DE CS.EACTAS - UNSa

a_-.

NACIO

@
ft-
fi

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa

2/2

MPC/sbb/FJAA


